
www.mexichemfluor.co.jp 

メキシケム ジャパン株式会社  

〒140-0002  

東京都品川区東品川 2丁目 2-20  

天王洲オーシャンスクエア  

TEL： 03-5462-8661(代表) 

FAX： 03-5462-8686 

２０１９年８月吉日 

お客様各位 

          メキシケムジャパン株式会社 

         営業部 

高圧ガス容器取り扱いのお願い

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて標記の件につきまして、外気温上昇など環境の変化に伴い安全面での注意喚起としまして、再度弊社製

品である各種容器（高圧ガス容器）の取り扱注意事項をご確認頂きたく書面にてご案内致します。 

何卒ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

取扱注意喚起記載場所：各冷媒種のSDS及びNRC容器の場合は段ボール箱側面 

主な注意事項（SDSより抜粋） 

・高圧ガス保安法に準拠して作業する。 

・蒸気の吸入や液体の皮膚・眼への接触を防止するため、マスク、保護メガネ、手袋など適切な保護具を着用

し、できるだけ風上で作業する。 

・蒸気の発散を最小限に抑え、適切な換気を行って、作業環境を許容濃度（曝露防止措置の欄参照）以下に保

つよう努める。 

・蒸気は空気より重く、低地に高濃度蒸気が溜まりやすい。換気条件の悪い作業場では必ず適切な呼吸保護具

を着用し、局所排気設備を補充する。 

・充填容器のバルブは静かに開閉する。 

・充填容器は、転倒などによる衝撃及びバルブの損傷を防止する措置を講ずる。 

・充填容器は、常に40℃以下の温度に保つこと。 

追記 

・NRC容器（最充填禁止容器）につきましては、通常の回転容器と違い容器及びバルブの構造が簡素化されて

いることもありますので充填作業を行う際は、上記注意事項等を確認しながら作業をお願い致します。 

                                 以上 


